
Amendement: OZB 2019

De raad van de gemeente Cranendonck in vergadering bijeen d.d.13 november 2018,

Overwegende dat:

e De gemeente Cranendonck in financieel zwaar weer zit.

® Alle uitgaven/inkomsten kritisch moeten worden bekeken,

o In het raadsprogramma Samen Doen is opgenomen dat de OZB maximaal
wordt verhoogd met de inflatiecorrectie.

o Er van de inwoners van Cranendonck al een forse extra bijdrage wordt

gevraagd, omdat de af alstoffenheffing met 7,3 % omhoog gaat ( van 219
euro naar 235 euro).

® Een extra OZB verhoging met name nodig is om een groot tekort op de

Jeugdzorg af te dekken. Om dit tekort terug te dringen worden er een groot

aantal maatregelen getroffen, waarvan het nog onduidelijk is wat voor effect
deze gaan hebben.

® Na het bekijken volgend jaar, wat de maatregelen voor effect hebben, de

juiste afweging kan worden gemaakt over de mogelijk geplande OZB-

verhogingen voor de jaren 2020, 2021 en 2022.

Besluit:

-De OZB in 2019 niet met 2% extra te verhogen.

-De structurele gevolgen van -99.000 euro te verwerken in de begroting.

En gaat over tot de orde van de dag,

Namens fractie ELAN,
Patrick Beerten

Namens VVD Cranendonck

DATUM RAADS ERGADERING:

VOOR: (ƒ TEGEN: / 

CDA*

ELAN
Cranendonck Actief!
VVD

2018 1113 amendement 12 elan vvd ozb


